平成 28 年 8 月吉日

コンクリートの日 in HOKKAIDO 出前講座

大学から実務者へ ～技術情報の発信と情報交換～

主催 公益社団法人日本コンクリート工学会 北海道支部(JCI)

                                    後援  (公社)土木学会北海道支部,

 (一社)日本建築学会北海道支部,

  北海道生コンクリート工業組合,

 北海道土木技術会

コンクリート研究委員会

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

日頃より、JCI北海道支部の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、公共事業投資の見直しが続くなか、民間企業においては、コスト縮減や品質確保に向けた技術力の強化・

差別化が重要な課題となっており、今日ますます幅広い知識と豊かな経験を有する技術者が求められております。

そこで、大学研究者が取り組んでいる研究開発テーマのなかで、実務に応用可能で、かつ基礎的な技術を広く

公開するとともに、研究者との情報交流を通じ、コンクリートに携わる方々の技術力向上に資することを目的と

して、出前講座を開催することといたしました。

ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：平成２８年９月２４日（土）１５：００～１７：００

場 所：ホテルリソル函館 3 階 香月（かげつ）
    住所：北海道函館市若松町６−３ 電話番号：0138-23-9269

プログラム：(テーマ毎に5分間程度の意見交換を予定しています)

 15:00～15:05  開会の挨拶                 支部長 高橋 義裕

 15:05～15:55  「凍結防止剤によるコンクリートの劣化についての潜在的リスク」

 北海道科学大学工学部    教授    今野 克幸

  15:55～16:05  休憩

   16:05～16:55 「鉄筋コンクリート梁の付着の設計」

 北海道大学大学院工学研究院 准教授  西村 康志郎

 16:55～17:00  閉会の挨拶

定 員： 40名

参加費： 無料

問合せ先：JCI北海道支部 幹事 黄木 幹夫（北海道ティーシー生コン㈱ 旭川工場）

       E-mail：m.ohgi@sapporo-tc.co.jp    Tel：0166-57-2213

申込方法：氏名(ふりがな)、所属、電話番号、メールアドレスを明記のうえ、メールにてお申込ください。

FAX（別紙、参加申込書）でもお申込可能です。

申 込 先：公益社団法人日本コンクリート工学会北海道支部事務局 青野

 E-mail：jci-hkd@jci-h.org         Fax：011-707-6582

申込期限：平成２８年９月１５日（木）

※当講座終了後、受付にて受講証明書をお渡し致します。

コンクリートの日 in HOKKAIDO 出前講座

参加申込書（ＦＡＸ用）

Ｆ Ａ Ｘ 送 付 先 ： Ｆ Ａ Ｘ 番 号  ０ １ １ － ７ ０ ７ －６５８２

  青野 宛（日本コンクリート工学会北海道支部事務局）

申込締切：平成２８年９月１５日（木）

氏  名・ふりがな 所属（勤務先・学校名） 電話番号 E-mail